
 
 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหารองผู้อำนวยการสถาบัน  และผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน 
เรื่อง  การสรรหารองผู้อำนวยการสถาบัน และผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน 

ของสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้  2 
  

 ด้วย สถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพ่ือแต่งตั้งให้เป็น 
รองผู้อำนวยการสถาบัน และผู้ช่วยผู้อำนวยการ ตามขั้นตอน และกระบวนการเป็นไปตามข้อบังคับสถาบัน 
การอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 ว่าด้วย หลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหาบุคคล เพ่ือแต่งตั้งให้เป็นรองผู้อำนวยการ
สถาบัน และผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน พ.ศ. 2564 และเพ่ือให้การดำเนินการเปน็ไปด้วยความเรียบร้อย  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 28 วรรค 2 วรรค 3 แห่งพระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา  
พ.ศ. 2551 และข้อบังคับสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 ว่าด้วย หลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหาบุคคล 
เพ่ื อแต่ งตั้ งให้ เป็ น รองผู้ อำนวยการสถาบั น  และผู้ ช่ วยผู้ อ ำนวยการสถาบัน  พ .ศ . 25 64  และ 
ตามคำสั่งสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 ที่ 467/2567 ลงวันที่ 9 พฤษภาคม  พ.ศ. 2567 จึงออก
ประกาศคณะกรรมการสรรหารองผู้อำนวยการสถาบัน และผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน เรื่อง การสรรหารอง
ผู้อำนวยการสถาบัน และผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน  ของสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้  2  ดังนี้  

       ข้อ 1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
  ตำแหน่ง  “รองผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้  2”  จำนวน  2  ตำแหน่ง  และ 
  ตำแหน่ง  “ผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้  2”  จำนวน  1 ตำแหน่ง   

       ข้อ 2. คุณสมบัตขิองผูด้ำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถาบัน และผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน 
                  2.1 คุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา  พ.ศ. 2551 
          (1)  สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นปริญญาเอกหรือเทียบเท่าจากสถาบันอุดมศึกษา 
และได้ทำการสอนหรือมีประสบการณ์ด้านบริหารมาแล้ว ไม่น้อยกว่า 2 ปี ในสถานศึกษาอาชีวศึกษา สถาบัน
หรือสถาบันอุดมศึกษาอ่ืน หรือเคยดำรงตำแหน่งกรรมการสภาสถาบันอุดมศึกษาอ่ืนมาแล้วรวมเป็นเวลา 
ไม่น้อยกว่า  2  ปี หรือ 
          (2) ได้รับปริญญาชั้นใดชั้นหนึ่งหรือเทียบเท่าจากสถาบันอุดมศึกษา และได้ทำการสอน
หรือมีประสบการณ์ด้านบริหารมาแล้ว ไม่น้อยกว่า 4 ปี  ในสถานศึกษาอาชีวศึกษา สถาบัน หรือ
สถาบันอุดมศึกษาอ่ืน  หรือเคยดำรงตำแหน่งกรรมการสภาสถาบันอุดมศึกษาอ่ืนมาแล้ว ไม่น้อยกว่า 4 ป ี
                  2.2 คุณสมบัติอ่ืน 
         (ก)  เป็นผู้รักษาวินัย  คุณธรรม  จริยธรรม  และจรรยาบรรณวิชาชีพ  
          (ข)  เป็นผู้มีความรู้  ความสามารถ  และประสบการณ์  ในการบริหารอันเป็น 
             ประโยชน์ต่อการอาชีวศึกษา  
         (ค)  เป็นผู้มีผลการปฏิบัติงาน  และมีผลงานเป็นที่ประจักษ์   
         (ง)  มีวิสัยทัศน์ในการบริหารจัดการการอาชีวศึกษา  และการบริหารสถาบัน    
         (จ)  สามารถอุทิศเวลาให้แก่กิจการของสถาบัน 
          (ฉ)  มีสถานภาพทางสังคมท่ีเอ้ืออำนวยประโยชน์ต่อการดำเนินงานของสถาบัน 

2.3  ลักษณะ... 



-2- 

                 2.3 ลักษณะต้องห้าม 
        (ก)  เคยถูกลงโทษทางวินัยอยา่งร้ายแรง หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการ เพราะเหตุ 
                                มีมลทิน หรือมัวหมองในกรณีที่ถูกสอบสวนทางวินัยอย่างร้ายแรง 
        (ข)  เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก 
        (ค)  เป็นบุคคลล้มละลาย 
        (ง)  เป็นคนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
        (จ)  ไม่เป็นผู้ที่ทำกิจการใดที่มีผลประโยชน์ขัดแย้งกับกิจการของสถาบันไม่ว่าโดย  
                                ทางตรงหรือโดยทางอ้อม เว้นแต่เป็นผู้ถือหุ้น เพ่ือประโยชน์แห่งการลงทุนตามปกติ 

       ข้อ 3. การได้มาซึ่งรายช่ือผู้สมควรได้รับการคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้เป็นรองผู้อำนวยการสถาบัน และ 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน กระทำได้ ๒ วิธี 

             (๑) การเสนอชื่อ  
    ให้สำนักงานผู้อำนวยการสถาบัน สำนัก วิทยาลัย ศูนย์ หรือหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มี
ฐานะเทียบเท่าวิทยาลัย เสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่ง รองผู้อำนวยการสถาบัน และผู้ช่วยผู้อำนวยการ
สถาบันได้ไม่เกินหนึ่งคน การเสนอชื่อต้องได้รับ ความยินยอมจากผู้ได้รับการเสนอชื่อ ผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 
รองผู้อำนวยการสถาบัน และผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบันเป็นลายลักษณ์อักษรด้วย 
             (๒) การสมัคร  
  ผู้ที่ มีคุณ สมบัติทั่ วไป  คุณสมบัติ อ่ืน  และลักษณะต้องห้ าม ตามข้อ 2  ยื่น ใบสมัคร 
ด้วยตนเอง ณ สถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 สำนักงานภายในวิทยาลัยเทคนิคถลาง ตำบลเทพกระษัตรี 
อำเภอถลาง จงัหวัดภูเก็ต และต้องมีผู้รับรองเป็นลายลักษณ์อักษร  

       ข้อ 4. การประชาสัมพันธ์การรับสมัคร และการเสนอชื่อ 

             ประชาสัมพันธ์และรับใบสมัคร ระหว่างวันที่  14 - 19 พฤษภาคม 2567 ณ สถาบัน 
การอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 สำนักงานภายในวิทยาลัยเทคนิคถลาง ตำบลเทพกระษัตรี อำเภอถลาง  
จังหวัดภูเก็ต หรือ ทางเว็บไซต์สถาบัน http://www.veis2.ac.th   

        ข้อ 5. เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัคร  
(1)  เอกสารใบสมัคร หรือใบเสนอชื่อ พร้อมข้อมูลเกี่ยวกับ ประวัติ ผลงาน แนวคิดการบริหาร 

                     จดัการและแผนพัฒนาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2                      จำนวน 1 ชุด 
                (2) สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ หรือสำเนาใบปริญญาบัตร            จำนวน 1 ฉบบั 
                (3) สำเนาทะเบียนบ้าน              จำนวน 1 ฉบบั 
                (4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ         จำนวน 1 ฉบบั 
                (5) รูปถ่ายสี หน้าตรง ไม่สวมหมวก ขนาด 1 นิ้ว หรือ 2 นิ้ว                      จำนวน 1 รูป 
                (6) ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาล รับรองว่าไม่เป็นโรคตาม กฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค 
                     พ.ศ. 2549 ออกให้ไม่เกิน 3 เดือน นับถึงวันสมัคร                              จำนวน 1 ฉบบั 
                (7) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) 
                (8) ให้ผู้สมัครหรือผู้ได้รับการเสนอชื่อ ผู้สมควรดำรงตำแหน่ง รองผู้อำนวยการสถาบัน และผู้ช่วย 
                     ผู้อำนวยการสถาบัน จัดส่งเอกสารหลักฐานเป็นรูปเล่ม ณ วันมาสมัคร          จำนวน 6 เล่ม  
                หมายเหตุ: ให้ผู้สมัครหรือผู้ได้รับการเสนอชื่อ ลงลายมือชื่อรับรองเอกสารด้วยตนเองทุกฉบับ     
 

ข้อ 6. การนำ... 
 



-3- 

        ข้อ 6. การนำเสนอแนวคิดการบริหารจัดการ และแผนพัฒนาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 และ
ผลงาน 
  ผู้มีสิทธิ์ เข้ ารับการสรรหาเพ่ือแต่ งตั้ ง ให้ ดำรงตำแหน่ งรองผู้อำนวยการสถาบั น  และ 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน ต้องมานำเสนอวิสัยทัศน์ นโยบาย แผนการบริหารจัดการ และแผนงานพัฒนา
สถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 ต่อคณะกรรมการสรรหารองผู้อำนวยการสถาบัน และผู้ช่วยผู้อำนวยการ
สถาบัน  ใน วันที่  29 พฤษภาคม พ .ศ . 2567 ตั้ งแต่ เวลา 09.00  น . เป็นต้น ไป  ณ  สถาบัน 
การอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 สำนักงานภายในวิทยาลัยเทคนิคถลาง ตำบลเทพกระษัตรี อำเภอถลาง  
จังหวัดภูเก็ตเป็นต้นไป                    

              ผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาฯ  ผู้ใดไม่มานำเสนอวิสัยทัศน์ นโยบาย แผนการบริหารจัดการ และ
แผนงานพัฒนาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 ต่อคณะกรรมการสรรหารองผู้อำนวยการสถาบัน และผู้ช่วย
ผู้อำนวยการสถาบัน  ในวัน เวลา และสถานที่ดั งกล่าว ถือว่าเป็นผู้สละสิทธิ์ เข้ารับการสรรหาเป็น 
รองผู้อำนวยการสถาบัน และผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน โดยไม่มีข้อโต้แย้งใด ๆ 

       ข้อ 7. ขั้นตอนการดำเนินการคัดเลือกรองผู้อำนวยการสถาบัน และผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน 
การอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 เป็นไปตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 

       ข้อ 8. กรอบการนำเสนอผลงานประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการสรรหารองผู้อำนวยการ
สถาบัน และผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน 
  กรอบการนำเสนอวิสัยทัศน์ นโยบาย แผนการบริหารจัดการ และแผนงานพัฒนาสถาบัน 
การอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 ต่อคณะกรรมการสรรหารองผู้อำนวยการสถาบัน และผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน  
โดยให้มีเนื้อหาครอบคลุมภารกิจหลักของสถาบัน ดังนี้ 
  (1) แนวคิดในการประสานความร่วมมือกับวิทยาลัยในสังกัด 
   (2) แนวคิดในการส่งเสริม สนับสนุน ให้วิทยาลัยได้พัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการและ
     คุณภาพการจัดการเรียนการสอน 
   (3) แนวคิดในการนำสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ ๒ ให้เข้าสู่ภาวการณ์เปลี่ยนแปลง 
                         เพ่ือการพัฒนา (Disruption) 
     หมายเหตุ: การนำเสนอวิสัยทัศน์ นโยบาย แผนการบริหารจัดการ และแผนงานพัฒนาสถาบัน 
การอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 ของผู้สมัคร คนละ ไม่เกิน 15 นาที 
 

               ข้อ 9. กำหนดการรับสมัครและส่งเอกสาร 
                 ส่งแบบเสนอชื่อหรือใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร ระหว่างวันที่   
20 - 26 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 ภาคเช้า เวลา 08.30–12.00 น. ภาคบ่าย เวลา 13.00–16.30 น.
(รับสมัครโดยไม่เว้น วันหยุดราชการ) ณ  สถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้  2  สำนักงานภายใน
วิทยาลัยเทคนิคถลาง ตำบลเทพกระษัตรี อำเภอถลาง จังหวัดภูเก็ต 
 

            ข้อ 10. การประกาศรายช่ือผู้ได้รับการสรรหาเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการ
สถาบัน และผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน 

              คณะกรรมการสรรหารองผู้อำนวยการสถาบัน  และผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน จะประกาศ
รายชื่อผู้ได้รับการสรรหาเพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถาบัน และผู้ช่วยผู้อำนวยการ 
สถาบัน ภายในวันที่ 4 มิถุนายน พ.ศ. 2567 ณ สถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 สำนักงานภายใน
วิทยาลัยเทคนิคถลาง ตำบลเทพกระษัตรี อำเภอถลาง จังหวัดภูเก็ต 

                                                                                                           ข้อ 11 คุณสมบัติ... 



-4- 

 

          ข้อ 11. คุณสมบัติของผู้ได้รับการเสนอชื่อและผู้สมัคร เพื่อคัดเลือกเป็นรองผู้อำนวยการสถาบัน 
การอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 ให้ผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 เป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด และ 
คำวินิจชี้ขาดให้ถือเป็นที่สดุ 
 

                  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    ประกาศ  ณ  วันที่ 13 พฤษภาคม  พ.ศ. 2567   

     

 

 
                 (นายอดิศักดิ์   ชัชเวช)  
    ผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


